1

证券代码：300038         证券简称：*ST 数知        公告编号：2022-010

北京数知科技股份有限公司

关于深圳证券交易所对公司关注函的补充回复公告

北京数知科技股份有限公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京数知科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年12月15日收到深

圳证券交易所（以下简称“深交所”）创业板公司管理部下发的《关于对北京数

知科技股份有限公司的关注函》（创业板关注函【2021】第516 号，以下简称“《关

注函》”）。根据《关注函》的要求，公司积极组织相关各方对《关注函》中提

出的问题进行逐项落实和核查，具体详见公司披露的《关于对深圳证券交易所关

注函回复的公告》（公告编号：2022-002）。现将第四题补充回复如下：

四、 请独立财务顾问就上述第一、二项问题予以核实并发表明确意见。

回复：

经核查，独立财务顾问认为：

1、上市公司分别于 2021 年 10 月 8 日、2021 年 11 月 1 日、2021 年 12 月

17 日三次在北京产权交易所公开挂牌出售 BBHI，三次挂牌均经公司内部流程审

议通过。

2、独立财务顾问通过查阅上市公司向北京产权交易所提交文件及向北京产

权交易所直接确认的方式，核实了上市公司上述挂牌事项已经提交了必要的文件。

3、独立财务顾问通过查阅公开资料、与 BBHI高管访谈等方式，确认目前全

球隐私政策变化、中美贸易争端对 BBHI业务已经产生了重大不利影响，BBHI核

心业务竞争力大幅下降，并已呈现出持续下滑的趋势。

4、本次挂牌的相关审计评估均为基于当前 BBHI业务正常开展情况下所作出，

未就全球隐私政策变更进行全面系统的预测，也未考虑中美贸易摩擦带来的不确

定性。上市公司决定降低起拍价格出售，系综合考虑前两轮挂牌流拍及 BBHI 当

2

前面临的市场、经济环境及上市公司自身的经营压力与现金流压力所作出的决策。

本次重大资产重组的审计、评估聘请工作尚未完成，本次挂牌尚未成交，因此本

次重大资产重组最终交易价格的合理性需要结合本次重大资产重组的最终审计、

评估结果与本次交易最终成交价格的差异，及本次重大资产重组的具体交易条件

而判断。

5、独立财务顾问通过与上市公司公开挂牌事项负责人进行访谈、查阅其用

于接收受让方信息的电子邮箱、询问上市公司及上市公司实际控制人的方式，了

解到截至本核查意见出具日，BBHI 尚不存在潜在受让方。同时，截至本核查意

见出具日，就 BBHI 出售事宜，独立财务顾问亦未接触任何潜在受让方。

6、BBHI历次公开挂牌转让信息均按相关法规进行披露，对交易方设置的条

件较为简单和宽泛，均为一般股权转让交易中对受让方的基本要求，并无明确的

指向性，公开挂牌程序公开公开透明。

特此公告。

北京数知科技股份有限公司

董事会

二〇二二年一月二十七日

	四、 请独立财务顾问就上述第一、二项问题予以核实并发表明确意见。